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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

Value Consulting Sh.p.k
L41309029T

Rruga Donika Kastrioti
Tirane

09/01/2014

Vleresim i te gjitha klasave te aktiveve.

Keshillime financiare lidhur me shit-blerjen

e shogerive, shkrirjen apo ndarjen e tyre, privatizime,
apo partneritetet publik-privat. Due diligence financiare.
Keshillime manaxheriale.

FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 31.03.2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

‘ Peri '
AR TV T SR b R TS e
| AKTIVET AFATSHKURTRA 8,632,364
1 Aktivet monetare 3 8,632,364
> Banka 8,529,064
> Arka
> Mjete te tjera 103,300
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0

> Debitore,Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

>

4 Inventari 0
> [endef e para

> [nventari Imet

\'

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

>
> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

] AKTIVET AFATGJATA 5,621,008
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,521,008
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 5,621,008

> Aklive fjera afat gjata materiale
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Do |s|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 14,163,372




Pasqyrat Financiare

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

te Vitit 2014

Periudha

Shenime

Raportuese

3,450,257

1 Derivativet

2 Huamarjet

> OQverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

3,450,257

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

25,600

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

28,193

Detyrime tatimore per TAP-in

13,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

1,862,665

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

690,888

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

829,011

VIiVvIiVIVv]Vv]|Vv]V]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

3,450,257

KAPITALI

10,703,115

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

10,603,115

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+Ill)

14,153,372

Para ardhese




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi | Elementeve Horudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 21,350,686

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 [Materialet e konsumuara(shpenzime per sherbime) 6,610,380
5 |Kosto e punes 1,759,185
Pagat e personelit 1,560,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 199,185
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 357,802

7 |Shpenzime te tjera

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 8,727,368

9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,623,318

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 57,538

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 (Fitimef) Humbjet nga kursi kembimit 6,506
124  (Te ardhura) dhe shpenzime te tjera financiare 51,032
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 57,538
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 12,565,780
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,962,665
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 10,603,115

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzzzizze Pal:r)::g:;e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 12,872,165
Fitimi para tatimit nga veprimtaria kryesore 12,565,780
Rregullime per :
Amortizimin 357,802
Humbje nga kembimet valutore 6,506
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera °
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
2,620,346
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i llogaritur 1,962,665
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,339,801
Blerje e AAM -5,521,008
Dalja jashte perdorimit e AAM 1,181,207
Amortizimi | jasht perd AAM
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8,632,364
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,632,364
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t6 késaj pjese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe
konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojneé zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime ¢ tiera shpjegeuse
D) anekse shtese per te tjera dokumenta shogeruese te bilancit

A.  Informacion i pergjithshem dhe politikat e kontabilitetit

1. Informacion i pergjithshem

Value Consulting shpk eshte krijuaj si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 09.01.2014 me
kapital fillestar prej 100,000 leke ge perbehet nga 100 aksione prej 1,000 lek secili. Shogeria eshte nje
person juridik qe vepron sipas ligjit Mr. $901, date 14.4.2008, "Per shoqerite tregtare”, Objekti ii
shoqerise eshte te siguroj konsulence financiare dhe sherbime te ngjajshme me te.

2. Politikat e kontabilitetit

Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit te aprovuara.

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.:

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mas patur ne
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarte dhe
te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.

8)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale
duke zbatuar parimet e meposhtme.

1) Parimin e paraqitjes me besueshmeri

2) Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

3) Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

4) Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem

5) Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

6) Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

7) Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave



Aktivet Monetare

Emertimi i Bankes 31.12.2014
Banka ne LEK 2,292,329
Banka ne EUR 4 346,329
Mijete te tjera (Karburant) 103,300
Arka 0
Total 6,741,957

Te pagueshme ndaj furnitoreve
31.12.2014
Furnitor 25,600

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe te taksa

31.12.2014
Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrime per Sig Shog.Shend. 28,193
Detyrime tatimore per TAP-in 13,000
Detyrime tatimore per Tvsh-ne (e grumbulluar ) 0
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Tatim Fitimi 1,862,665
Totali 1,903,858
Tatim mbi fitimin

31.12.2014
Tatim mbi fitimin Pasiv 1,862,665
Derdhje nga pronari

31.12.2014
Derdhje nga pronari 829,911
terhegje ne periudha te ndryshme nga pronari.
Shpenzimet e tatim fitimit
Fitimi para tatimit 12,565,780
Shpenzimet e panjohura 518,655
Fitimi i periudhes per efekt tatimi 13,084,435
tatim fitimi 15% 1,962,665
fitimi neto pas tatimit 10,603,115
fitimi I parapaguar 100,000

tatimi per tu paguar 1,862,665



9, Pasqyra e kapitalit

Shogeria nuk ka krijuar ende rezerva ligjore, duke qene se eshte ne faze zhvillimi

31.12.2014
Kapitali aksionar 100,000
Rezervat 0
Fitimi | pa shperndare 0
Fitimi | viti 10,603,115
Kapitali 10,703,115
10. E ardhura neto
31.12.2014
shitje neto 21,350,686
te ardhura te tjera 0
totali 21,350,686
11. Shpenzimet e panjohura
1 shpenzime udhetimi 268,199
2 shpenzime dieta 118,423
3 shpenzime makine 132,033
Totali 518,655
12.  Humbje/Fitime nga kursi i kembimit 31.12.2014
1 Te ardhura nga ndryshimi I kursit
2 Humbjet nga ndryshimi I kursit te monedhes 6,506
Total / | humbjes 6,506

Shenimet e tjera spjeguese

Per efekt te rivieresimit te monedhave te huaja Value Conu Sh.p.k ka perdorur kursin zyrtar ditor te
Intesa San Paolo Bank ku dhe jane llogarite e Shoqgerise . Gjithashtu dhe rivleresimi i gjendjeve te Cash,

aktiveve dhe pasivit eshte bere ne baze te kursit zyrtar to Bankes se Shgiperise me date 31/12/2014.
Nuk ka patur ngjarje materiale pas dates se bilancit 31 Dhjetor 2014,

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike
-
Administrator

/‘\nton Lezhja




D Dokumenta te tjera shoqeruese te Bilancit te vitit 2014

1 Kontrata e qerase
2 Formulari | deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitimin



Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa Vep.
Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2014

Value Consulting
L41309029T

Sherbime konsulence Financiare
Rr Donika Kastrioti, Tirane

Nr., Emertimi bankes Numri llogarise Shuma ne Euro | Shuma ne leke
1 Banka Intesa SanPaolo ne Leke 2054 563 5301 13,502.91 1,890,407
2  |Banka IntesaSan Paolo ne Euro 2054 563 5302 16,373.78 2,292,329
3 |Credins Bank 00000 624849 31,045.20 4,346,329

Shuma 60,922 8,529,064

Administratori
ton Lezhja




Shogeria: Value Consulting
NIPTI: L41309029T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
§s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka - - - -
2 Ndertime - . -
3 Makineri dhe pajisje - -
4 Mjete transporti 5,723,719.00 1,400,500 | 4,323,219
5 Pajisje zyre dhe Informatike
7 Te tjera - - -
TOTALI 0 5,723,719 1,400,500 | 4,323,219
Amortizimi A.A.Materiale 2014
_— , Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka - - - -
2 Ndertime - - - -
3 Makineri dhe pajisje
4 Mjete transporti 357,802 357,802
5 Pajisje zyre dhe Informatike
7 Te tjera - - - -
TOTALI - 357,802 0| 357,802
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka
2 Ndertime - - - -
3 Makineri dhe pajisje
4 Mjete transporti 5,365,917 1,400,500 | 3,965,417
5 Pajisje zyre dhe Informatike
7 Te tjera
TOTALI - 5,365,917 1,400,500 | 3,965,417
Administratori

/Arﬂm Lezh '\a




Shogeria: Value Consulting
NIPTI: L41309029T

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim |Ndertim pune publike
Ndertime te tjera (Ndertim dhe
11|Ndertim |Montim te Serbatoreve dhe Sferave
te Gazit)
II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |[Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushqimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim [Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi [Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30[Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi_ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera 21,350,685.84
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (I+I+III+IV+V) 21,350,686
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22,000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 95,130 leke
Me page me te larte se 95,130 leke
[Totali

Administratori
Anton Lezhja



Subjekti
NIPT-I

Aktiviteti

Adresa Vep.
Telefoni

'ARI TAUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUB

31.12.2014

Value Consulting

L41309029T

Sherbime konsulence Financiare
Rr Donika Kastrioti, Tirane

Nr.

Lloji Automjeteve

Kapacitet Targa

Vlera

Autoveture

4+1 AA429KS

4,323,215.00

bl Bl [ o

Shuma




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

s}gu" E Sty

RiE 14-A

§(3]% | (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial
i

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)L41309029T

(4) VALUE CONSULTING

&)

(6) Rruga Donika Kastrioti, vila 1
Tirana, Tirane, Tirane

Q)

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezuitati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 21,350,686 | © 21,350,686
o) 8,784,906 | " 8,784,906
43 518,655
(13) ola -
e 12,565,780 | ® 13,084,435
an 0
yiEL 13,084,435
Llogaritja e tatim fitimit
s 1,962,665
(20) 0
@1 1,962,665
(22) 0
L 1,962,665

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




